



GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL  
PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVIRAÍ  
SECRETARIA DE OBRAS

### COMPOSIÇÃO DE PREÇO

Objeto: MURO PARA O NOVO CEMITÉRIO MUNICIPAL						RESPONSÁVEL ORÇAMENTO	
Município: NAVIRAÍ - MS						Fábio Marques Ribeiro	
Local: Av. Ponta Porã, 663 - Centro						CREA - 15276 D / MS	
SIST./REF.: AGESUL(JUNHO/2022) SINAPI (JUNHO/2022)							
CPU 01				UNIDADE	M	TOTAL:	60,18
IT EM	REFERENCIA	CÓDIGO	REQUADRO	UNIDADE	QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	22,16	33,24
2	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,50	17,96	26,94
CPU 02				UNIDADE	M	TOTAL:	665,06
IT EM	REFERENCIA	CÓDIGO	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	C/DESONERAÇÃO	
						VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	SINAPI	37562	PORTAO DE CORRER EM GRADIL FIXO DE BARRA DE FERRO CHATA DE 3 X 1/4" NA VERTICAL, SEM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL, COM TRILHOS E ROLDANAS	M2	1,00	524,73	524,73
2	SINAPI	88317	SOLDADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,8789	24,43	21,47
3	SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3673	22,40	30,62
4	SINAPI	88243	AJUDANTE ESPECIALIZADO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,1389	18,85	21,46
5	SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,3673	18,97	25,93
6	SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5333	22,16	11,81
7	SINAPI	88310	PINTOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,0981	23,22	25,49
8	SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1982	17,96	3,55